СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ТЕРЕНЬГУЛЬСКИЙ РАЙОН»

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

	01 апреля 2013 г.
	                                                                                № 52/20

	Экз. № _____
р.п. Тереньга

	Об утверждении плана работы Совета депутатов муниципального

образования «Тереньгульский район» на 2 квартал 2013 года

Совет депутатов муниципального образования «Тереньгульский район»
р е ш и л:

1. Утвердить план работы Совета депутатов муниципального образования «Тереньгульский район» на 2 квартал 2013 года (приложение №1).

Глава муниципального образования

«Тереньгульский район»

В.Д. Филиппов

	Приложение №1

к решению Совета депутатов МО «Тереньгульский район» от 01.04.2013 №52/20

ПЛАН РАБОТЫ

на 2 квартал 2013 года

1. Заседания Совета
Апрель

1. О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования «Тереньгульский район» «О бюджете муниципального образования «Тереньгульский район» на 2013 год»

Докладывает: Айзарова Т.Н. –  начальник финансового отдела МО

«Тереньгульский район»

Готовит: комитет по бюджету, налогам, экономике и предпринимательству

Срок: 25 апреля 2013 года

2. Об обеспечении отдыха, оздоровления и занятости детей в летний период 2013 года.

Докладывает: Петрова Е.А. – заместитель Главы администрации по вопросам  социального развития и поддержки населения МО «Тереньгульский район»

Готовит: комитет по социальной политике и правам человека.

Срок: 25 апреля 2013 года

3. Об обеспечении пожарной безопасности лесов на территории Тереньгульского района.
Докладывает: Повтарев Н. П. – генеральный директор ООО  ТД «Лига»

Приглашенные: Федоров Д. В. – министр лесного хозяйства, природопользования и экологии Ульяновской области

 Иванов П. А. – первый заместитель Главы администрации муниципального образования «Тереньгульский район»
Корсаков А. Н. – директор ГКУ Ульяновской области «Тереньгульское лесничество»

Готовит: Комитет по землепользованию, градостроительству, природопользованию и сельскому хозяйству
Срок: 25 апреля 2013 года
4. Об использовании земель сельскохозяйственного назначения в муниципальном образовании «Тереньгульский район»

Докладывает: Азов А. А. – заместитель начальника  Сенгилеевского отдела Управления Росреестра по Ульяновской области

Приглашенные: Тихонов П. А. – начальник отдела сельского хозяйства

Зотова М. Ю. – председатель Комитета по управлению  муниципальным имуществом и земельным отношениям

Готовит: Комитет по землепользованию, градостроительству, природопользованию и сельскому хозяйству
Срок: 25 апреля 2013 года

Май

1. О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования «Тереньгульский район» «О бюджете муниципального образования «Тереньгульский район» на 2013 год»

Докладывает: Айзарова Т.Н. –  начальник финансового отдела МО

«Тереньгульский район»
Готовит: комитет по бюджету, налогам, экономике и предпринимательству

Срок: 23 мая 2013 года

2. Об исполнении бюджета МО «Тереньгульский район» за 2012 год

3. Об исполнении бюджета МО «Тереньгульский район» за 1 квартал 2013 года

Вопросы 2-3:

Докладывают: Айзарова Т.Н. –  начальник финансового отдела МО
 «Тереньгульский район»,

  Кузнецова Л.И. - начальник отдела прогнозирования  доходов и  налогов финансового отдела МО «Тереньгульский район».

Готовит: комитет по бюджету, налогам, экономике и предпринимательству

Срок: 23 мая 2013 года

4. О присвоении звания «Почётный гражданин» муниципального образования «Тереньгульский район»

Докладывает: Васильева Е.А. – начальник отдела организационного обеспечения

представительного органа местного самоуправления - 15 мин.
Готовит:  комитет по социальной политике и правам человека.

Срок: 23 мая 2013 года

Июнь

1. О назначении выборов депутатов Совета депутатов МО «Тереньгульский район» пятого созыва.

Докладывает: Абрамов А.В. – руководитель аппарата администрации МО

«Тереньгульский район»
Готовит: комитет по социальной политике и правам человека.

Срок: 10 июня 2013 года

	 2. Экспертно-аналитическая деятельность

	Подготовка заключения по отчёту об исполнении бюджета  муниципального образования «Тереньгульский район» за 2012 год по представленным материалам.
	2 квартал

	Подготовка заключения по отчёту об исполнении бюджета муниципального образования «Подкуровское сельское поселение» за 2012 год по представленным материалам.
	2 квартал

	Подготовка заключения по отчёту об исполнении бюджета муниципального образования «Тереньгульское городское поселение» за 2012 год по представленным материалам.
	2 квартал

	Подготовка заключения по отчёту об исполнении бюджета муниципального образования «Красноборское сельское поселение» за 2012 год по представленным материалам.
	2 квартал

	Подготовка заключения по отчёту об исполнении бюджета муниципального образования «Михайловское сельское поселение» за 2012 год по представленным материалам.
	2 квартал

	Подготовка заключения по отчёту об исполнении бюджета муниципального образования «Ясашноташлинское сельское поселение» за 2012 год по представленным материалам.
	2 квартал

	Подготовка заключения по отчёту об исполнении бюджета муниципального образования «Белогорское сельское поселение» за 2012 год по представленным материалам.
	2 квартал

	3. Контрольно-ревизионные мероприятия

	Проверка правомерности, экономической обоснованности и эффективности финансово-хозяйственной деятельности МОУ «Большеборлинская средняя (полная) общеобразовательная школа»
	2 квартал

	Проверка правомерности, экономической обоснованности и эффективности финансово-хозяйственной деятельности МУК «Межпоселенческая библиотека МО «Тереньгульский район»
	2 квартал

4. Депутатская деятельность
1. Работа в избирательных округах.

2. Прием граждан по личным вопросам.

3. Проведение заседаний комитетов по предварительному рассмотрению проектов решений.
5. Общие мероприятия
9 мая – День Победы

1 июня – Международный день защиты детей

12 июня – День России

22 июня – день начала Великой Отечественной войны, день памяти и скорби